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Назначение

P стационарные системы вентиляции
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производственные установки
P

  

технологические установки

P температура окружающей среды от 
-40 °С до +40 °С
P допустимое содержание пыли и 
других твердых частиц не более 0,1 г/
м3 без липких веще

 

ств, волокнистых 
и абразивных материалов
P перемещение газо-воздушных 
смесей не должно вызывать 
коррозию стали обыкновенного 
качества со скоростью более 0,1 мм в 
год
P умеренный (У) климат для 2-ой 
категории размещения
P умеренный климат для 1 -ой 
категории размещения при защите 
двигателя от атмосферных 
воздействий
P при установке вентиляторов в 
помещении допускается 
использование двигателей 3-ей 
категории размещения
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Шумовые характеристики

Обозначение
вентилятора

Частота
вращения,

об/мин

Значение Lpi, Дб в октавных полосах f, Гц

63

ВЦ 6-28-5 2900

125 250 500 1000 2000 4000 8000

LpA,
дБ

108 96 99 103 105 102 99 93

2900 109 97 97 100 104 106 103 100 94

1450 103 89 90 95 99 97 96 94 88

1450 108 96 96 99 105 103 102 99 93

Таблица 1

96

ВЦ 6-28-6,3

ВЦ 6-28-8

ВЦ 6-28-10

Габаритные, присоединительные и установочные размеры

Первое конструктивное исполнение
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плоскость
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Н
1

Установочные размеры
вентиляторов № 5, № 6,3

(исполнение 1)

Установочные размеры
вентиляторов № 8, № 10

(исполнение 1)
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Таблица 2

Продолжение таблицы 2

Продолжение таблицы 2



Пятое конструктивное исполнение
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Продолжение таблицы 3
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Положение корпуса вентилятора

Первое исполнение

Комплектация
Исполнение 1

Номер
вентилятора

Тип
электродвигателя

Мощность
эл. двигателя,

кВт

Частота вращения
эл. двигателя,

об/мин

Масса
вентилятора,

кг

АИР90L2

АИР100S2

АИР100L2

АИР112M2

АИР100S2

АИР100L2

АИР112M2

3,0

4,0

5,5

7,5

4,0

5,5

7,5

2850

103,0

157,0

Таблица 4

АИР100L2

АИР112M2

5,5

7,5

АИР132M2

АИР112М2

АИР132M2

11,0

7,5

11,0

2850

2850

2895

Пятое исполнение

оПр 180оПр 45 оПр 90 оПр 135 оПр 270 оПр 315
оЛ 180

оЛ 45 оЛ 90 оЛ 135 оЛ 270 оЛ 270

оПр 270оПр 45 оПр 90 оПр 135 оПр 315
оЛ 135оЛ 45 оЛ 90 оЛ 270 оЛ 270

Диаметр колеса,
Dном

0,9

0,95

2895

109,0

115,0

131,0

2895

109,0

115,0

131,0

1,0 2895

2910

115,0

131,0

1,05

2910

131,0

157,0

0,9
АИР160S2

АИР160M2

АИР180S2

15,0

18,5

22,0

272,0

226,0

287,0

305,02925

0,95

АИР132М2

АИР160S2

АИР160М2

АИР180S2

11,0

15,0

18,5

22,0

2910

2925

272,0

226,0

287,0

305,0

1,0

АИР160S2

АИР160M2

АИР180S2

АИР180M2

15,0

18,5

22,0

30,0

2910

2925

287,0

272,0

305,0

325,0

ВЦ 6-28-6,3

ВЦ 6-28-5



Номер
вентилятора

Тип
электродвигателя

Мощность
эл. двигателя,

кВт

Частота вращения
эл. двигателя,

об/мин

Масса
вентилятора,

кг

4А180М4

4А200М4

30,0 1470

37,0 1475

685,0

Диаметр колеса,
Dном

ВЦ 6-28-10 1,0
760,0

Примечание: Вентиляторы могут комплектоваться другими типоразмерами двигателей по заявке заказчика
при согласовании с изготовителем.

Номер
вентилятора

Тип
эл.двигателя

Мощность
эл. двигателя,

кВт

Частота
вращения

рабочего колеса
об/мин

Частота
вращения

раб. колеса
об/мин

Масса
вентилятора,

кг

4А132М4

4А160S4

4А160M4

4А180S4

11,0

15,0

1600
18,5

22,0

1600
1600

635,0

Таблица 5

4А180М4 30,0

37,0

45,0

4А200M4

4А200L4

4А225M4 55,0

Диаметр
колеса,
Dном

677,0

685,0

720,0

1750
1750

740,0

760,0

740,0

1,0

2200

1900
760,0

855,0

895,0

1440
1440

940,0

37,0

45,0

990,0

915,0

1000,0

1040,01600

1800

1600

1800

55,0

75,0

55,0 1875

1875
1875

1095,0

1085,0

1230,0

1095,0

75,0 1230,0

ВЦ 6-28-8

1430
1430

2400

2200

2400

ВЦ 6-28-10

4А180M4

4А200M4

4А200L4

4А225М4

4А250S4

4А225М4

4А250S4

30,0

Исполнение 5

Продолжение таблицы 4

1460

1465
1,0

4А132M4

4А160S4

11,0

15,0

375,0

417,0
ВЦ 6-28-8

1430

1750

1900

1900

2200

2400

1440

1600

1600

1800
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